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ErhvervsBladet den 4.september 2003 kan læse, 
at Connect Danmark kun kan tage sig af de vi- 
dentunge virksomheder, så synes det som, at 
man igen er ved at overse den bredere del af 
iværksætterne, herunder servicebranchen. 
Hvem skal tage sig af dem? Det var jo netop 
det problem TIC-centrene havde. 

Svar (15/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Lad mig starte med at slå fast, at formålet med 
regeringens reform af den offentlige erhvervs- 
service netop er at styrke og effektivisere den 
nuværende offentlige erhvervsservice. 

Det betyder, at TIC-centrene og de lokale kon- 
taktpunkter for iværksættere nedlægges til for- 
del for 15 nye erhvervsservicecentre, som samler 
kompetencerne i færre og større enheder. Om- 
struktureringen vil styrke de faglige miljøer, idet 
flere gode kræfter samles under samme tag og 
kan supplere og understøtte hinandens kompe- 
tencer. 

Regeringen har med reformen vist, at den 
gerne vil tage aktivt medejerskab i udviklingen 
af den offentlige erhvervsservice, men har valgt 
en model, der bygger på et partnerskab med det 
regionale Danmark. 

Derfor vil jeg også blot understrege, at det 
hverken er min eller statens opgave at bestem- 
me, hvem der skal arbejde i de nye erhvervsser- 
vicecentre. Det er selvfølgelig centrene selv, og 
jeg har fuld tillid til, at både bestyrelser og med- 
arbejderstab sammensættes på en sådan måde, 
at iværksættere og virksomheder oplever mødet 
med de nye erhvervsservicecentre kompetent og 
professionelt. 

Det er på nuværende tidspunkt derfor heller 
ikke muligt at sige, hvem medarbejderne i de 
nye centre bliver. Men som billedet tegner sig, 
kan det forventes at blive en blanding af fast til- 
knyttede eksperter, eksterne konsulenter og un- 
derleverandører. 

Når jeg ikke er bekymret for de nye erhvervs- 
servicecentres kompetence og professionalisme 
skyldes det ikke mindst, at regeringen stiller 
krav til erhvervsservicecentrene om bl.a. kvali- 
teten i ydelserne og om nedsættelse af en profes- 
sionel bestyrelse. 

De professionelle bestyrelser skal bl.a. sikre, 
at erhvervsservicecentrene er i stand til at ser- 
vicere iværksættere og mindre virksomheder in- 

den for samtlige brancher, såvel fremstillings- 
virksomheder som servicevirksomheder. 

I kravet til en professionel bestyrelse ligger 
også, at bestyrelsesmedlemmerne skal afspejle 
bredden i den regionale erhvervsstruktur og at 
bestyrelsesmedlemmerne har ansvaret for kvali- 
teten af centrets ydelser. 

Med hensyn til bekymringen om manglende 
kompetence og bredde i rådgivning af iværk- 
sættere knyttet til Connect Denmark kan jeg op- 
lyse, at Connect Denmark er en privat organisa- 
tion, der specifikt har valgt at satse på gratis råd- 
givning til de videntunge iværksættere. 

Connect Denmark bestemmer selv, hvilke 
ydelser de vil tilbyde og til hvilken målgruppe. 
Jeg har ingen indflydelse på det. Jeg er blot tak- 
nemmelig for, at der eksisterer en organisation 
som Connect Denmark, der påtager sig et med- 
ansvar for rådgivningen af vore nye virksomhe- 
der, så de kan udvikle sig til gavn for væksten 
og beskæftigelsen. 

Jeg kan forsikre om, at den brede del af 
iværksætterne ikke overses med regeringens 
handlingsplan for iværksættere. En del af er- 
hvervsservicereformen er netop at fremme den 
private, gratis rådgivning til iværksættere. Ikke 
mindst bredden af iværksætterne tilgodeses ved 
dette initiativ. 

Spm. nr. S 4407 

Til trafikministeren (20/8 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren bekræfte oplysningerne i Dag- 
bladet Politiken den 20. august 2003 om, at der 
på regeringens finanslovforslag for 2004 er afsat 
en pulje på 31 mio. kr. til »mindre uge- og må- 
nedsblade med almennyttige, undervisnings- 
mæssige, kulturelle, miljømæssige og politiske 
formål« administreret af Biblioteksstyrelsen, og 
vil ministeren -  eventuelt med inddragelse af bi- 
drag fra kulturministeren -  redegøre for, hvorle- 
des en sådan pulje tænkes afgrænset og admini- 
streret?« 

Svar (2/9 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
På regeringens Finanslovforslag for 2004 fore- 
slås, at der under Kulturministeriet oprettes en 


